לאור הסמכות שהוענקה בחוק קבע האגף בהוראת נוהל זו את מדיניותו בתחום מוצרי תעבורה.

הוראת הנוהל כוללת את המדיניות הרגולטורית בייצור, ביבוא ובשיווק מוצרי תעבורה בישראל. הדרישות המובאות בנוהל זה, מתייחסות למוצרי התעבורה המשמשים בכלי רכב על פי הגדרתם בחוק רישוי שירותים ומקצועות בענף הרכב, התשע"ו-2016.

ההוראה מתווה את המדיניות הרגולטורית ואת דרישות החובה בייצור, ביבוא ובשיווק מוצרי תעבורה בישראל. ההוראה מסבירה את הצורך בסווג מוצרי התעבורה ובקביעת דרישות תקן, דרישות תיעוד, דרישות סימון ועוד. כמו כן, ההוראה מפרטת את אפשרויות ומסגרות היבוא השונות, את התחייבויות היבואן כלפי הרשות, את מחויבויות היבואן כלפי הלקוחות ואת עקרונות הפיקוח והבקרה המופעלים ע"י הרשות/מעבדות המוסמכות לרכב במטרה לאכוף את קיום ההוראה.

הוראת הנוהל מתייחסת לכלל מוצרי התעבורה אך מתמקדת בעיקר בקבוצת מוצרים קטנה וייחודית המחייבת עמידה בדרישות תקן, בפיקוח ובקרה הדוקה.

1.2 מטרה

מטרת ההוראה זו להוות את הבסיס התורתי והרגולטורי בקביעת דרישות החובה הישראליות והתנאים לייצור, לייבוא ולשיווק של מוצרי תעבורה לישראל.

2. הבסיס החוקי

- 2.1 חוק רישוי : חוק רישוי שירותים ומקצועות בענף הרכב, התשע"ו-2016
- 2.2 פקודת היבוא : פקודת היבוא והיצוא (נוסח חדש), תשל"ט – 1979
- 2.3 צו יבוא חופשי : צו יבוא חופשי, התשע"ד 2014 על עדכוני

3. הגדרות ומונחים

להלן הגדרות ומונחים בהם נעשה שימוש בפרקים השונים של הנוהל:

מנהל אגף הרכב ושירותי אחזקה במשרד התחבורה, לרבות מי שהואצלו לו סמכויותיו "הרשות" -
יבואן העוסק בייבוא מוצרי תעבורה והוא בעל רישיון לסחר במוצרי תעבורה מטעם הרשות יבואן מוצרי תעבורה -
מעבדה לבדיקת רכב או מוצרי תעבורה שאישר המנהל לפי סעיף 236 לחוק רישוי שירותים ומקצועות בענף הרכב, התשע"ו-2016 מעבדה מוסמכת לרכב -
אבזר, חלק, מערכת חלקים, מכשיר למעט מכשיר שהוא כלי עבודה המשמש מוסך או יצרן בלבד, מיתקן או חומר נוזלי, מוצק או גז המשמשים או המיועדים לשמש להרכבתו, לתחזוקתו או לפעולתו התקינה של רכב או להבטחת בטיחותו או להבטחת בטיחות המשתמש בו או לנוחיותו, וכן כל אחד מהם אם עליו להימצא ברכב על פי דין "מוצר תעבורה" -
מוצר תעבורה המיוצר לפי תנאים והוראות שקבע יצרן הרכב לשם ייצור הרכב כמו כן, ניתן להגדיר מוצר תעבורה מקורי באם יצרן מוצר התעבורה מצהיר בליווי תיעוד כי מוצר התעבורה המיוצר על ידו מתאים באיכותו למוצר תעבורה המשמש להרכבה בקו היצור של הרכב ומיוצר בהתאם למפרטים ולתקני ייצור של יצרן הרכב. מוצר תעבורה מקורי - (Original part or equipment)
אדם העוסק בייצור מוצרי תעבורה, בין בעצמו ובין על ידי אחרים, ובכלל זה באריזתם של טובין או מזיגתם למכל; יצרן של מוצר תעבורה -
כמשמעותו בחוק רישוי שירותים ומקצועות בענף הרכב, התשע"ו-2016, סימן ב' לפרק ז' רישיון לייצור מוצרי תעבורה
רישיון ייבוא, אישור ייבוא או עמידה בתנאים, בהתאם להוראות לפי פקודת היבוא והייצוא "רישיון ייבוא" -
כמשמעותו בחוק רישוי שירותים ומקצועות בענף הרכב, התשע"ו-2016, "רישיון לסחר במוצרי

תעבורה" - סימן ד' לפרק ז'
"אישור לפי צו יבוא חופשי" כנדרש בצו יבוא חופשי, התשע"ב - 2012
"סחר במוצרי תעבורה"- רכישת מוצרי תעבורה, מכירתם, שיווקם, הספקתם או הצגתם למכירה, והכול בדרך עיסוק.
דרישות תקן: - EC/EEC/EN - ECE - FMVSS - SAE - ISO תקן ואחר דרישות תקן של הקהילה האירופאית דרישות תקן של המועצה הכלכלית האירופית של האו"ם דרישות התקינה הפדראלית של ארה"ב תקן איגוד מהנדסי רכב בארה"ב ארגון לסטנדרטים בינלאומיים

4. העיסוק ביבוא וסחר במוצרי תעבורה

על יבואן, המבקש לעסוק ביבוא וסחר במוצרי תעבורה להצטייד מראש ברישיון לסחר במוצרי תעבורה מטעם אגף הרכב במשרד התחבורה שיינתן בכפוף לחוק רישוי שירותים ומקצועות בענף הרכב, התשע"ו-2016 פרק ז' סימן ג' וסימן ד' ובכלל זה:

א. לרשות היבואן מקום ומבנה מתאימים לאחסון ושיווק מוצרי תעבורה

ב. לרשות היבואן ציוד הדרוש לשיווק מוצרי תעבורה

ג. הוא איש מקצוע שמתקיימים לגביו התנאים המפורטים בחוק או שעומד לרשותו איש מקצוע כאמור בחוק ובכלל זה:

ליתר מוצרי התעבורה קבע משרד התחבורה מדיניות סימון משלימה.

ההוראות בפרק זה מקורן בדרישות לסימון מוצרי תעבורה כפי שמופיעות בתקינה האירופאית ובתקינה הפדראלית של ארה"ב והיא אינה גורעת מדרישות הסימון כפי שנקבעה בחקיקה הישראלית (בחוק הגנת הצרכן התשמ"א – 1981 וחוק רישוי שירותים ומקצועות בענף הרכב, התשע"ו-2016)

א. סימון מוצרי תעבורה שלגביהם קיימת דרישת תקן על פי מדיניות הקהילה האירופאית (ECE/EC)

- (1) מדיניות הקהילה האירופאית מחייבת סימון של מוצרי תעבורה שקיימת לגביהם דרישות תקינה במסגרת דרישות תקינת הרכב. מוצרי התעבורה מוגדרים ב- Annex IV של דירקטיבה 2007/46/EC.

(1) שם היצרן/סימנו המסחרי (Trade mark) והמספר הקטלוגי של היצרן, יסומנו לפני יבואם של מוצרי התעבורה.

ח. סימון על גבי האריזה של מוצרי התעבורה יכלול את:

(1) שם היצרן/סימנו המסחרי (Trade mark) והמספר הקטלוגי של היצרן, לפני יבואם של מוצרי התעבורה וכן,

(2) שם היבואן וכתובתו – יחול עפ"י הגדרת חוק הגנת הצרכן התשמ"א - 1981, על מוצרי תעבורה המסופקים לרשתות השיווק וכן ;

(3) ארץ הייצור.

הערות:

(1) סימונים שנרשמו בסעיף (2) ו-(3) אפשר שיבוצעו במחסני היבואן בטרם הנפקת הפריט ללקוח בכפוף להוכחת תיעוד.

(2) באשר לסעיף (1) – לגבי מוצרים שאינם מוגדרים כמוצרי תקן שם היצרן יהיה זה הרשום בחשבונית היבוא ולגבי מוצרים המוגדרים כמוצרי תקן שם היצרן יהיה בהתאם לרשום במסמכי התקינה (למשל: ISO).

2.2 הכללים לייבוא במסגרת הייבוא האישי:

א. יבוצע על ידי יחיד ולא על יד עוסק מוצרי התעבורה, מיועדים לשימוש אישי, ואם הוא עוסק - לשימוש עסקי- עצמי.

ב. אינו מיועד לצורכי אספקה, ייצור או מתן שירותים בתחומי הרכב.

ג. נעשה בכמות סבירה ולשימוש האישי של היחיד לפי סעיף 112 לחוק רישוי שירותים ומקצועות בענף הרכב, התשע"ו-2016

ד. לא ייעשה למטרת מכירתו לאחר.

2.3 הצהרה:

אדם המבקש לייבא במסגרת הייבוא האישי מוצר תעבורה שנדרשת לגביו עמידה בדרישות תקן יידרש:

א. להצטייד באישור מעבדה מוסמכת לרכב המאשרת עמידת מוצר התעבורה בדרישות התקן או באישור משרד התעבורה.

ב. לחתום על הצהרה אישית בטרם הבקשה לשחרור הטובין.

- א. סימון על גבי המוצר או על גבי אריזתו של יצרן הרכב או גורם שאושר על ידי היצרן, או;
- ב. בהצגת אישור מיצרן הרכב.

2.4.5 סימון על גבי מוצר התעבורה או אריזתו יכלול את:

- א. שם היצרן/סימנו המסחרי (Trade mark) והמספר קטלוגי של היצרן וכן;
- ב. שם היבואן וכתובתו – עפ"י הגדרת חוק הגנת הצרכן התשמ"א - 1981, על מוצרי תעבורה המסופקים לרשתות השיווק וכן;
- ג. ארץ היצור.

הערות:

חובת סימון על פי סעיף זה לא יחול על מוצרי תעבורה המיועדים לשימוש עצמי של היבואן או יצרן הרכב.

סימון מוצרי תעבורה זעירים המיובאים בתפזורת יעשה על גבי האריזה.

2.5 דרישות כלליות

על היבואן:

- א.

יא. **"יצרן"** - אדם או חברה העוסקים בייצור טובין, בין בעצמם ובין על ידי אחרים או העוסקים בעבודה מן העבודות הדרושות לתהליך היצור או הדרושות לשם שינוי צורתם, טיבם או איכותם של הטובין וכן, אדם או חברה העוסקים באריזתם של טובין על פי "צו הגנת הצרכן (סימון טובין) התשמ"ג - 1983.

יב. **מסלול רגיל** - תהליך התנהלות מוגדר, המיושם ע"י מעבדה מוסמכת לרכב במסגרת הטיפול ביבואן המבקש לייבא מוצרי תעבורה.

יג. **מסלול ירוק** - תהליך התנהלות מוגדר, המיושם ע"י מעבדה מוסמכת לרכב במסגרת הטיפול ביבואן המבקש לייבא מוצרי תעבורה, הטומן בחובו משטר הקלות בבדיקות והליכי שחרור טובין מיובאים ביחס למסלול הרגיל (ראה הרחבה בפרק ה')

מוצרי תעבורה שעל פי החלטת הממונה על התקינה אינם נדרשים לפיקוח ישוחררו מהמכס בהתאם לכללי רשות המכס וללא התערבות המעבדות המוסמכות לרכב ומשרד התחבורה

יח. **"רישיון לסחר במוצרי תעבורה"** - כמשמעותו בחוק רישוי שירותים ומקצועות בענף הרכב, התשע"ו-2016, סימן ד' לפרק ז'

יט. **תיק מוצר** - תיעוד המגדיר את המוצר באופן חד משמעי בהתאם ל**נדרש** בדרישות התקן (לדוגמא: תיאור מילולי של הדגם/תת-הדגם, ארץ המקור, שם המותג, קטלוג יצרן פיזי/אינטרנטי, צילומים, שרטוטים, סכמות חשמליות, שם יצרן, מק"ט יצרן, פרטי היבואן, התקן החל עליו).